MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CHAMADA PÚBLICA 2021/2 - IFPI
Edital n° 04/2021, de 28 de julho de 2021.

RESULTADO FINAL

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio

da DIRETORIA-GERAL DO CAMPUS PIRIPIRI, no uso de suas atribuições legais, de acordo com

as disposições da legislação em vigor, torna público o RESULTADO FINAL dos candidatos inscritos

na Chamada Pública, referente ao EDITAL Nº 004/2021 – CAPIR/IFPI, de 28 de julho de 2021, para

preenchimento de 120 vagas, ofertadas para o segundo semestre letivo de 2021, nos cursos da

Educação Profissional Técnica de Nível Médio, do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Piauí, nas formas Concomitante e/ou Subsequente ao Ensino Médio – Curso

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO – Noite, Curso TÉCNICO EM VESTUÁRIO – Noite e Curso

TÉCNICO EM INFORMÁTICA – Noite.

 As matrículas serão realizadas nos dias 30/08 a 08/09, na forma presencial, no setor

de Controle Acadêmico do Campus, das 08h às 11h30 e das 14h às 17h30, ou na forma on-

line, onde o candidato aprovado deverá encaminhar a documentação listada no edital nº

004/2021 para o e-mail c.academico.capir@ifpi.edu.br.

CAMPUS: PIRIPIRI

CURSO: Concomitante Ou Subsequente - Administração / Noite

Ordem Nome Completo do Candidato Nasc. Port. Mat. Média
 Modali

dade

Situação da

inscrição

1 Pedro Leonardo Silva Lima   8,0 10,0 9,0 AC
Aprovado ampla

concorrência

2 Jeferson Macedo de Oliveira  28/01/1990 8,8 8,8 8,8 AC
Aprovado ampla

concorrência

3 Juanna D’Arc Macedo Oliveira  14/11/2004 8,5 8,7 8,6 AC
Aprovado ampla

concorrência

4 Carlos Daniel de Oliveira Silva  9,2 7,8 8,5 SC2
Aprovado sem

uso de cota

5 Geisseane de souza amaro  25/10/1993 9,0 8,0 8,5 SC3
Aprovado sem

uso de cota

6 Maria Luiza Ferreira de Morais  8,5 8,5 8,5 AC
Aprovado ampla

concorrência

7 Adonilson Gomes Martins 01/01/1989 7,5 8,7 8,1 SC5-PCD
Aprovado sem

uso de cota

8 María do Socorro Silva Soares  03/11/1995 8,0 8,0 8,0 AC
Aprovado ampla

concorrência

9 Pamela Bitencourt da Silva 30/04/2000 8,0 8,0 8,0 SC2
Aprovado sem

uso de cota

10 Aline Melo Araújo  11/04/1993 7,5 8,5 8,0 AC
Aprovado ampla

concorrência

12 George Caldas de Oliveira  7,0 8,9 8,0 AC
Aprovado ampla

concorrência

11 Márcia  Maria Vasconcelos de Oliveira  04/11/1998 6,5 9,5 8,0 AC
Aprovado ampla

concorrência

13 Ana Vitória Medeiros de Paulo  17/09/2001 8,1 7,7 7,9 SC2
Aprovado sem

uso de cota

14 Luana da Silva Vidal 28/06/2000 8,1 7,4 7,8 AC
Aprovado ampla

concorrência

15 Ana Clebia Ribeiro Pereira 26/10/1998 7,5 8,0 7,8 SC2
Aprovado sem

uso de cota

16 renata resende ibiapina Braga 12/03/1975 7,5 7,9 7,7 AC
Aprovado ampla

concorrência

17 ANDREZA MENDES  20/10/1998 8,1 7,1 7,6 AC
Aprovado ampla

concorrência

18 Juliana de Oliveira Silva 25/04/2000 7,6 7,6 7,6 SC2
Aprovado sem

uso de cota

19 Weullas Matheus elias da Silva   8,0 7,0 7,5 AC
Aprovado ampla

concorrência

20 Maria Simone da simva Cruz   8,0 7,0 7,5 AC
Aprovado ampla

concorrência

21 Samara Roberta de Araújo Melo 20/04/1986 7,5 7,5 7,5 AC
Aprovado ampla

concorrência

22 Evilin Silva de Meneses  04/12/1997 7,5 7,5 7,5 SC4 Aprovado cotas

23 Ana Karollyne de Brito Andrade 20/05/1999 7,5 7,5 7,5 AC
Aprovado ampla

concorrência

24 Claudemir Santos Teixeira  7,0 8,0 7,5 AC
Aprovado ampla

concorrência

25 Clara Maria Rodrigues Silva  7,9 6,8 7,4 AC
Aprovado ampla

concorrência

26 Dailine Sheila Nascimento Sousa 16/06/1994 7,5 7,3 7,4 AC
Aprovado ampla

concorrência

27 Jean Caldas de Oliveira  6,8 7,9 7,4 AC
Aprovado ampla

concorrência

28 klerisson r furtado    8,5 6,0 7,3 AC
Aprovado ampla

concorrência

29 Ana Clara de Sousa Nascimento 05/11/2001 7,7 6,8 7,3 AC
Aprovado ampla

concorrência

30 Edina maria dos Santos silva  15/08/1989 7,5 7,0 7,3 AC
Aprovado ampla

concorrência

31 Marcos Vinicius Carvalho Vidal  7,1 7,1 7,1 AC
Aprovado ampla

concorrência

32 Maria dos Remedios Veras de Araujo Meneses 14/08/1987 7,8 6,3 7,0 SC5 Aprovado cotas

33 Maria Letícia Rufino Gomes 10/04/2000 6,4 7,3 6,9 AC
Aprovado ampla

concorrência

34 Mateus Vitor Carvalho Vidal   6,7 6,7 6,7 AC
Aprovado ampla

concorrência

35 Davi Monteiro de Oliveira   6,3 7,0 6,7 SC4 Aprovado cotas

36 Italo Mateus de Paiva Silva  28/01/2001 6,9 6,2 6,6 AC
Aprovado ampla

concorrência

37 Elenice alves de morais  7/11/1994 7,0 6,0 6,5 AC
Aprovado ampla

concorrência

38 ANTONIA VITORIA VIANA DOS SANTOS  6,3 6,0 6,2 SC2 Aprovado cotas

39 Maria Carliane de Oliveira Nascimento 27/08/1990 6,0 6,0 6,0 SC2 Aprovado cotas

40 Yasmine samelle de Sousa Nascimento  08/07/1988 5,5 6,0 5,8 SC2 Aprovado cotas

41 francisca da silva fontenele   6,5  6,5  6,5  AC Classificado

42 Lauana Oliveira de Holanda  29/07/2002 6,3  6,2  6,3  AC Classificado

43 Margarida Ravena Guimarães Carneiro  6,3  6,0  6,2  AC Classificado

44 Lindielle Joyce da Silva Pereira   6,0  6,0  6,0  AC Classificado

45 Elane da Silva Costa 11/02/2000 6,0  6,0  6,0  AC Classificado

46 Crislane Maria dos Santos da Silva 11/09/1995 6,0  6,0  6,0  AC Classificado
CAMPUS: PIRIPIRI

CURSO: Concomitante Ou Subsequente - Informática / Noite

Ordem Nome Completo do Candidato Nasc. Port. Mat. Média
 Modali

dade

Situação da

inscrição

1 Maria da Cruz Carneiro de Sousa 03/05/1990 10,0  8,5  9,3  SC2
Aprovado sem

uso de cota

2 Liana de Castro Rodrigues  9,0  9,5  9,3  AC
Aprovado

ampla
concorrência

3 Auricélia Costa Gonçalves 31/03/2001 8,9  8,4  8,7  SC2
Aprovado sem

uso de cota

4 Maria Tayla De Sousa Lopes 03/01/2002 10,0  7,0  8,5  AC
Aprovado

ampla
concorrência

5 Deilson soares pereira  05/09/2002 8,5  8,5  8,5  AC
Aprovado

ampla
concorrência

6 Dayana Araujo Dos Santos Nascimento   7,9  8,8  8,4  SC2
Aprovado sem

uso de cota

7 Alan Regis Castro Guimarães   7,4  9,4  8,4  AC
Aprovado

ampla
concorrência

8 Aramires hingrid moreira sousa   8,0  8,0  8,0  AC
Aprovado

ampla
concorrência

9 Israel Francisco Cabral Cavalcante   8,0  8,0  8,0  AC
Aprovado

ampla
concorrência

10 Gilvan Melo Araujo  7,3  8,6  8,0  AC
Aprovado

ampla
concorrência

11 HELIO LIMA LUSTOSA JUNIOR  27/01/1990 8,6  7,1  7,9  AC
Aprovado

ampla
concorrência

12 Maria Lucilene da Silva Sousa   8,3  7,5  7,9  AC
Aprovado

ampla
concorrência

13 Maria Geiciane Fortuna Nascimento 18/08/1998 7,4  8,4  7,9  AC
Aprovado

ampla
concorrência

14 Maria Eduarda Freire Silva   8,1  7,5  7,8  AC
Aprovado

ampla
concorrência

15 Max William Sousa Alves  04/02/1997 7,3  8,3  7,8  AC
Aprovado

ampla
concorrência

16 Gustavo Henrique Moreira Pereira 26/04/2000 8,0  7,4  7,7  AC
Aprovado

ampla
concorrência

17 Francilene Leite de Sousa Guimarães  24/03/1979 7,8  7,6  7,7  AC
Aprovado

ampla
concorrência

18 Wesley André Gomes Nascimento 17/07/2001 7,7  7,6  7,7  SC2
Aprovado sem

uso de cota

19 Luis Gustavo da Silva Teixeira 10/10/2002 6,8  8,5  7,7  AC
Aprovado

ampla

concorrência

20 Raniele de Sousa Melo  01/06/1999 8,1  6,9  7,5  AC
Aprovado

ampla
concorrência

21 Maria Gecinaira da Silva  30/03/2000 8,0  6,7  7,4  AC
Aprovado

ampla
concorrência

22 Raimunda Jaine Lopes da Rocha   24/08/1998 7,6  7,1  7,4  AC
Aprovado

ampla
concorrência

23 Clayso Lima Dos Reis  15/08/2004 7,6  7,0  7,3  SC3-PCD Aprovado cotas

24 Reilany Vitória da Silva Almeida  05/03/2004 7,6  6,9  7,3  AC
Aprovado

ampla
concorrência

25 Vitor Hugo Silva Gomes  09/05/2003 7,5  7,0  7,3  SC2 Aprovado cotas

26 Suzana Myrlla Medeiros de Oliveira  7,3  7,2  7,3  SC5 Aprovado cotas

27 Francisco Elton Laurentino de Sousa 26/07/1988 7,0  7,5  7,3  SC2 Aprovado cotas

28 Artencio Silva de Andrade 25/04/1997 7,1  7,4  7,2  AC
Aprovado

ampla
concorrência

29 Zaqueu leite de Sousa   7,3  6,8  7,1  AC
Aprovado

ampla
concorrência

30 Kaic De Sousa Costa  6,0  8,0  7,0  AC
Aprovado

ampla
concorrência

31 Maria José de Jesus Carvalho   6,0  8,0  7,0  AC
Aprovado

ampla
concorrência

32 Gisele Araujo de Sousa 13/11/2000 7,1  6,7  6,9  AC
Aprovado

ampla
concorrência

33 Jaciele de Jesus da Silva 29/04/2000 6,9  6,8  6,9  AC
Aprovado

ampla
concorrência

34 Wellington Moraes Ferreira  6,5  7,1  6,8  AC
Aprovado

ampla
concorrência

35 Maria gleiciane mendes da costa  6,6  6,7  6,7  AC
Aprovado

ampla
concorrência

36 Maria de Fátima Mourão de Castro 17/08/1990 7,1  6,1  6,6  AC
Aprovado

ampla
concorrência

37 Francisco Wanderson Bezerra Sampaio  26/10/1999 6,9  6,3  6,6  SC2
Aprovado

ampla
concorrência

38 JIVAGO SOUZA LIMA LUSTOSA  07/08/1993 6,8  6,0  6,4  AC
Aprovado

ampla
concorrência

39 Savyo Francisco Barbosa Nascimento  03/04/2002 6,2  6,5  6,4  AC
Aprovado

ampla
concorrência

40 Pedro Enrique Soares de Carvalho 21/10/2002 6,2  6,2  6,2  AC
Aprovado

ampla
concorrência

41 Darllys Gomes dos Santos  13/08/1994 6,2  6,1  6,2  AC Classificado

42 JACKSON DE OLIVEIRA SILVA  5,9  6,2  6,1  AC Classificado

43 Daniela de Oliveira Nascimento  02/09/1994 6,0  6,0  6,0  AC Classificado

CAMPUS: PIRIPIRI

CURSO: Concomitante Ou Subsequente - Vestuário / Noite

Ordem Nome Completo do Candidato Nasc. Port. Mat. Média
 Modali

dade

Situação da

inscrição

1 Isabele Nocrato Leite 23/02/1993 8,7  9,3  9,0  AC
Aprovado

ampla
concorrência

2 Ana Araújo dos Reis 02/06/1997 7,4  9,5  8,5  AC
Aprovado

ampla
concorrência

3 Andressa Braga Meneses da Trindade 21/04/1990 8,0  8,5  8,3  AC
Aprovado

ampla
concorrência

4 Maiza de Morais Rufino 13/03/1997 7,6  8,6  8,1  AC
Aprovado

ampla
concorrência

5 Valquíria Ferreira da Silva  8,0  8,0  8,0  AC
Aprovado

ampla
concorrência

6 Jaira Beatriz e Silva Reis  7,1  8,9  8,0  SC5
Aprovado sem

uso de cota

7 Maria Solimar Araújo de Sousa Carvalho   8,3  7,5  7,9  AC
Aprovado

ampla
concorrência

8 Arielle Carvalho Vidal  8,5  6,8  7,7  AC
Aprovado

ampla
concorrência

9 Antonia beateiz Oliveira de Sousa 09/01/2002 7,7  6,9  7,3  AC
Aprovado

ampla
concorrência

10 Joana Darc Oliveira Lima 24/06/1996 7,3  7,3  7,3  AC
Aprovado

ampla
concorrência

11 Helenice Rodrigues 08/01/2000 7,0  7,0  7,0  AC
Aprovado

ampla
concorrência

12 Maria José de Jesus Carvalho   6,0  8,0  7,0  AC
Aprovado

ampla
concorrência

13 Melrilene Santos Cruz   6,5  7,0  6,8  AC
Aprovado

ampla
concorrência

14 Maria Zilda Alves do Nascimento   5,3  5,9  5,6  SC3
Aprovado sem

uso de cota

Piripiri-PI, 18 de agosto de 2021.

Clayton da Costa Ribeiro

Diretor Geral - Campus Piripiri